
D.R.S. n. 121 S.7°/S.G.  

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE   S ICILIANA
PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE
IL DIRIGENTE  DE L  S E RV I Z I O  7 °

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  Testo  Unico  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P.Reg. del 28.02.1979, n. 70 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 – Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana e s.m.i.;
VISTA la L. R. 12/7/2011, n. 12 così come modificata con L.R. 17.05.2016 n. 8;
VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n° 50 e ss. ii. e mm.;
VISTA la  L.  R.  24/01/2020,  n  1 con cui   è  stato autorizzato  l'esercizio provvisorio del 
Bilancio della Regione per l'anno 2020;
VISTO   il D.S.G. n. 557/Area 1^ S.G. Del 13 agosto 2019 con il quale è stato conferito 
all'ing. Francesco Puglisi l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G.,con decorrenza 
1 agosto 2019 e sino al 31 dicembre 2021;
VISTO il  DRS n° 75 datato 04/03/2020  registrato dalla Ragioneria Centrale al  n° 3 del 
19/03/2020,  con cui  sul  capitolo  cap.  532005, “SPESE PER LAVORI  DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA,  SALVAGUARDIA,  ADEGUAMENTO  E  MIGLIORE  UTILIZZAZIONE  DI 
PALAZZO  D'ORLEANS  E  DEI  SITI  PRESIDENZIALI,  COMPRESE  EVENTUALI  OPERE  DI 
COSTRUZIONE,  AMPLIAMENTO,  COMPLETAMENTO,  GLI  ONERI  ACCESSORI  E  LE 
PRESTAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI.” del bilancio della Regione Siciliana 
– rubrica 2 – Segreteria Generale- esercizio finanziario 2020  C.F.P.C. U.2.02.01.09.002, è 
stato assunto impegno di spesa di € 46.282,23 a favore dell'operatore economico Oliveri & 
Disalvo S.r.l. con sede in Lercara Friddi (PA) a fronte dei lavori di m. s. da  effettuare nella 
Villa d'Orleans ai fini del miglioramento della fruibilità;
VISTA la nota prot. n° 9536 datata 11/03/2020 con la quale il D. L.  trasmette la fatt. n° 28 
del 04/03/2020 di € 46.282,23, compreso IVA, emessa dall' O.E. Oliveri & Disalvo S.r.l. con 
sede in Lercara Friddi (PA) via E. Berlinguer, n° 48 P. IVA 04943590820, con apposto,  il 
visto  di  regolarità  dell'esecuzione  e  la  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti  qualitativi  e 
quantitativi pattuiti;
VISTO il  Documento di Regolarità  Contributiva (DURC) del  07/01/2020 valido sino al 
06/05/2020, dal quale il predetto O. E. risulta in regola ai fini contributivi ed assicurativi; 
VISTA la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTA la  liberatoria  ai  sensi  dell'art.  48  bis  del  D.P.R.  n.  602/73  rilasciata  in  data 
31/03/2020,  dall'Agenzia  delle  Entrate,  dalla  quale  risulta  che  il  soggetto  è  non 
inadempiente;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento della predetta fattura  n° 
28 del 04/03/2020.

D E C R E T A

ART. 1

Per le motivazioni in premessa esplicitate si dispone la liquidazione ed il pagamento 
della fattura elettronica n° 28 del 04/03/2020 con l'impegno n° 3 del 19/03/2020, assunto sul 
cap.  532005, “SPESE PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, SALVAGUARDIA, 
ADEGUAMENTO  E  MIGLIORE  UTILIZZAZIONE  DI  PALAZZO  D'ORLEANS  E  DEI  SITI 
PRESIDENZIALI,  COMPRESE  EVENTUALI  OPERE  DI  COSTRUZIONE,  AMPLIAMENTO, 
COMPLETAMENTO, GLI ONERI ACCESSORI E LE PRESTAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DEI 



PROGETTI.” del bilancio della Regione Siciliana – rubrica 2 – Segreteria Generale- esercizio 
finanziario 2020 C.F.P.C. U.2.02.01.09.002.

ART. 2

Si dispone la liquidazione ed il pagamento a favore dell'O. E. OLIVERI & DISALVO 
s.r.l.,  corrente in Lercara Friddi (PA) via E. Berlinguer n° 48, P. IVA 04943590820 della 
somma di € 37.936,25 quale quota imponibile della fattura n° 28 del 04/03/2020.

ART. 3

Si  dispone  la  liquidazione  ed  il  pagamento  a  favore  della  Regione  Siciliana 
della somma di € 8.345,98  per IVA relativa alla fattura di cui al precedente art. 2.

ART. 4
Al  pagamento  si  provvederà  mediante  emissione  di  mandato  collettivo  a  favore 

dell'O.E.  OLIVERI & DISALVO s.r.l.,  corrente in Lercara Friddi (PA) via E. Berlinguer 
n° 48, P. IVA 04943590820  per la quota imponibile e a favore della Regione Siciliana P. IVA 
02711070827 per la quota IVA.

ART. 5
I pagamenti come sopra disposti graveranno sul capitolo 532005,  del bilancio della 

Regione Siciliana esercizio 2020, codice finanziario del piano dei conti U.2.02.01.09.002.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai sensi 
dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n. 21 e del D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. e ii..

Il presente Decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 
della normativa vigente.

 Palermo, lì 31 MAR 2020                                           
f.to  Il Dirigente del Servizio

                          ing. Francesco Puglisi


